1
© 12.2023 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Antriebe VAP für VPMA
Anwendung
Die hier genannten Antriebe VAP sind für den Einsatz mit den druckunabhängigen Flanschventilen VPMA
vorgesehen. Der maximale Druchfluss im Ventil kann am Antrieb eingestellt werden. Leuchten zeigen an,

Richtlinien EMV-Richtlinie 2014/30/EU
Niederspannungsrichtlinie 2014/35/EU
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Bezeichnung Stellkraft
(Nm) Steuersignal Laufzeit
(s/mm)
Gewicht
(kg) Bestellzeichen €
o. MwSt.
Ventilantriebe 24 V AC/DC ±15 %
Handeinstellung, Laufzeit wählbar
dto. für VPMA 600 0(2)...10 V
0(4)...20 mA
3-Punkt
Wählbar
1 s/mm
oder
2 s/mm
3,0
VAP600S-24-C 615,-
dto. für VPMA 1000 VAP1000L-24-C 776,-
dto. für VPMA 3000 3,8 VAP3000L-24-C 1210,-
Antrieb VAP für VPMA
2
© 12.2023 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Antriebe VAP für VPMA
L L1 L2 H H1
VAP600S-24C 60 143 173 255 30
VAP1000L-24-C 60 143 173 275 30
VAP3000L-24-C 60 143 193 285 30
DN A B C
65 290 230 525
80 310 260 590
100 350 282 606
125 400 304 635
150 480 384 695
200 500 430 710
250 600 500 772
Abbildung 1:
Abmessungen (mm)
Wechsel in die Handbedienung
Der Antrieb VAP hat 3 Bedienknöpfe, die farbig leuchten können:
 1. Der Antrieb stellt 2 Handbedienebenen zur Verfügung: Manuelle Vorgabe und Elektrische
Manuelle Vorgabe (Local Control).
 2. Führen Sie die Kurbelwelle unterhalb des Antriebs in die hexagonale Öffnung der Abdeckung
ein. Der Motorstrom ist damit unterbrochen und die Manuelle Vorgabe aktiviert.
 3. Drücken Sie gleichzeitig die Bedienknöpfe     und    für mehr als 5 Sekunden. Lassen Sie dann
die Tasten los, und der Motor ist jetzt im Modus Elektrischer Manueller Betrieb (Local Control).
Nachdem das Einrichten abgeschlossen ist, müssen Sie die Bedienknöpfe    und    noch einmal
mehr als 5 Sekunden lang gleichzeitig drücken und dann freigeben, um den Modus Elektrischer Manueller
Betrieb (Local Control) wieder zu verlassen.
Abbildung 2:
Wechsel in den Modus Elektrischer Manueller Betrieb
Bedienknopf Beschreibung
Grün Leuchtet grün, wenn sich die Antriebsspindel zu einer Position bewegt.
Orange Leuchtet orange, wenn die Antriebsspindel die Position erreicht hat.
Rot (1 Hz) Blinkt rot, wenn es einen Fehler (Error) gibt.
Rot Antrieb ist im manuellen Modus (Local Control).
Grün Leuchtet grün, wenn der Antrieb im Regelbetrieb ist (Remote Control)
Orange (1 Hz) Blinkt orange, wenn der Hubkalibrierung läuft.
Rot (2 HZ) Blinkt rot, wenn es einen Fehler (Error) gibt.
Rot Antrieb ist im manuellen Modus (Local Control).
Abbildung 3:
Farben der Bedienknöpfe auf dem Antrieb
3
© 12.2023 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Antriebe VAP für VPMA
Inbetriebnahme
 1. Montieren Sie den Antrieb korrekt auf das Ventil VPMA.